
    PTA rooster mavo 2023-2024 leerjaar vier 
 

2023/2024 VAK: E-nummer 
van de toets 

Lengte toets 
35/70 min 

Hoeveelheid leerwerk: 
veel/gemiddeld/weinig 

PTA: omschrijving 

       

Week 37  4m stage     

Week 38  Frans E1 5 min Weinig PTA Presentatie  

Week 39 Biologie 
Nederlands 
Maatschappijkunde 
Natuurkunde 

E2 
E2 
E1 
E4 

35 
3 x 35 min 
n.v.t. 
35 

Gemiddeld 
Weinig 
Veel (maar ook tijdens les) 
Gemiddeld 

PTA H12 voeding en vertering 
PTA K&L (3 onderdelen) 
Werkstuk mens en werk 
PTA H8 Geluid 

Week 40 Economie 
Wiskunde 

E4 
E1 

35 
35 

Gemiddeld 
Veel (verbanden) 

PTA H1 + H2 
PTA H1 + H4 

Week 41 Engels 
Frans 

E1 
E2 

n.v.t. 
n.v.t. 

Weinig 
Geen 

Reisgids Engelstalig land 
PTA Boekverslag  

Week 42 Herfstvakantie     

Week 43  Duits 
DVPR 
DVPR 

E1 
E1 
E2 

35 
70 
15  

Veel 
Gemiddeld 
Geen 

Idioom 
PTA Eindtoets Foodtruck (Kennis en Vaardigheden) 
PTA Presentatie Foodtruck 

Week 44  Tekenen 
Biologie 
Wiskunde 
Aardrijkskunde 
Geschiedenis  
Natuurkunde 

E2 
E3 
E2 
E6 
E5 
E5 

35 
35 
35 
n.v.t. 
35 
35 

Gemiddeld 
Gemiddeld 
Gemiddeld 
Geen 
Veel 
Gemiddeld 

Theorie 1: Kunst-Actief hst 1 t/m 5 en BBB hst. 1, 2 en 4 
PTA H 13 transport en afweer 
PTA H3 + H5 
Inleveren verslag water 
PTA H2 en H3 
PTA H9 Schakelingen 

Week 45 
 

Tekenen 
Aardrijkskunde 
Nederlands 
Maatschappijkunde 
Frans 

E1 
E5 
E1 
E2 
E3 

n.v.t. 
70 
35 
35 
35 

Niet 
Veel 
Gemiddeld 
Veel 
Veel 

Inleveren: SPE 1 Beest-Achtig  
PTA H1 water  
PTA Taal en spelling 
PTA politiek 
PTA Examenidioom H4-H6 

Week 46 Maandag t/m donderdag 
PWS 

    

Week 47       
Week 48 Economie 

Nederlands 
Maatschappijkunde 

E5 
E3 
E3 

35 
Duo8-10min 
n.v.t. 

Gemiddeld 
Gemiddeld 
Veel 

PTA H3 +H4 
PTA boekpresentatie 
Verwerkingsopdracht pluriforme samenleving 

Week 49 Biologie 
Nederlands 
Duits 
Natuurkunde 

E4 
E3 
E4 
E6 

35 
Duo 8-10  
35 
35 

Gemiddeld 
Gemiddeld 
Veel 
Gemiddeld 

PTA H14 gaswisseling en uitscheiding 
PTA boekpresentatie 
Idioom 
PTA H10 Krachten & Constructies 
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Week 50 Engels 
Tekenen 
Wiskunde 
Nederlands 
Frans 
DVPR 

E2 
E4 
E3 
E3 
E4 
E1 

35 min 
35 min 
35 
Duo 8-10 min 
35 min 
35 min 

Veel 
Gemiddeld 
Gemiddeld 
Gemiddeld 
Veel 
Gemiddeld 

PTA-basisvaardigheden 
Theorie 2: Kunst-Actief hst. 6 t/m 10 BBB hst. 1 t/m 5 
PTA H2 + H6 
PTA boekpresentatie 
PTA Examenidioom H7-H9 
PTA Kennistoets Keuzevak 

Week 51 Biologie 
Duits 

E8 
E3 

Excursie 
10 min 

Geen 
Gemiddeld 

Excursie Body World 
Presentatie 

Week 52 Kerstvakantie     

Week 1      

Week 2      

Week 3 Biologie 
Aardrijkskunde  
DVPR 

E5 
E7 
E2 

35 min 
n.v.t. 
70 

Gemiddeld 
Geen 
Gemiddeld 

PTA H3 erfelijkheid en evolutie uit boek 3A 
Kaart maken grootstedelijke gebieden China 
Vaardighedentoets Keuzevak 

Week 4 Herkansingsweek     

Week 5 PTA week 1 
Engels 
Tekenen 
Economie 
Wiskunde 
Aardrijkskunde 
Nederlands 
Nederlands 
Geschiedenis 
Maatschappijkunde 
Frans 
Duits 
Natuurkunde 
Natuurkunde 

 
E3 
E5 
E6 
E4 
E6 
E5 
E4 
E6 
E4 
E5 
E2 
E7 
E8 

 
n.v.t. 
35 min. 
70 min 
70 min 
70 min 
20 min 
35 min  
35 min 
35 minuten 
n.v.t. 
n.v.t. 
70 minuten 
35 

 
Gemiddeld 
Gemiddeld 
Gemiddeld 
Veel 
Veel 
Gemiddeld 
Gemiddeld 
Veel 
Veel 
Geen 
Geen 
Weinig 
Gemiddeld 

 
Taaldorp 
Theorie 3: Kunst-Actief hst. 11 t/m 15 en BBB hst. 1 t/m 6 
H5 + H6 
PTA H8 
PTA H2 Bevolking en Ruimte 
PTA Discussie 
PTA leesboek 
PTA H4 en H5 (H5 zonder §4) 
PTA criminaliteit 
PTA Kijk- en luisteren 
PTA  Kijk en luisteren 
PO 
PTA H11 Elektriciteit & Magnetisme 

Week 6 Engels 
Duits 
DVPR 

E4 
E5 
E3 

n.v.t.  
n.v.t. 
15 

Weinig 
Gemiddeld 
Geen 

PTA kijk- en luisteren 
Vlog inleveren 
Presentatie Keuzevak 

Week 7 Wiskunde 
Frans 
Duits 

E5 
E6 
E6 

105 + thuis 
n.v.t 
70 min 

Gemiddeld 
Gemiddeld 
geen 

GWA (werkstuk appartement inrichten) 
PTA Mondeling  
PTA lezen 

Week 8  Voorjaarsvakantie     

Week 9 Engels 
Tekenen 
Biologie 

E5 
E3 
E6 

35 min 
n.v.t. 
35 min 

Weinig 
Niet 
Gemiddeld 

Boektoets 
Inleveren: SPE 2 Traktatie 
PTA H9 planten 
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Nederlands 
Duits 
DVPR 

E7 
E8 
E3 

35 min 
35 min 
35  

Gemiddeld  
Veel 
Gemiddeld 

PTA schrijven 
Hoofdstuk toets 
PTA Kennistoets Hotel 

Week 10 Engels 
Maatschappijkunde 
Frans 
DVPR 

E7 
E10 
E7 
E4 

35 min 
Nvt 
35 min 
70 

Weinig 
Veel 
Gemiddeld 
Gemiddeld 

Schrijftoets 
Verwerkingsopdracht media 
PTA Brief 
PTA Vaardighedentoets Hotel 

Week 11 Herkansingsweek     

Week 12 PTA week 2 
Economie 
Wiskunde 
Engels 
Aardrijkskunde 
Nederlands 
Frans 
DVPR 

 
E7 
E6 
E6 
E9 
E6 
E8 
E5 

 
70 min 
70 
35 min 
70min 
35 min 
35 min 
15 

 
Gemiddeld 
Gemiddeld (veel herhaling) 
Veel 
Veel 
Gemiddeld 
Veel 
Geen 

 
H7 + H8 
PTA H1, H5 en H7 
PTA Basisvaardigheden 
PTA H3 Weer en klimaat 
PTA Begr. Lezen 
PTA Examenidioom H10-H12 
PTA Presentatie Hotel 

Week 13 PTA week 2 
Biologie 
Geschiedenis 
Maatschappijkunde 
Duits 
Natuurkunde 
 

 
E7 
E7 
E6 
E7 
E9 

 
70 min 
35 min 
70 min 
35 min 
70 min 

 
Geen 
Veel 
Gemiddeld 
Weinig 
Veel 

 
PO H6 en H7 ecologie en duurzaam leven 
PTA H1 en H5 (alleen §4 van H5) 
PTA maatschappelijke analyse 
PTA schrijven 
PTA H7 Krachten & Bewegen (sub leerjaar 3) & H12 
Veiligheid & Verkeer 

Week 14 Aardrijkkunde E10 n.v.t. Geen Inleveren poster tornado's en orkanen 

Week 15 11 APRIL: deadline 
eindcijfers 4mavo 
CPE Tekenen 
(11 maart - 16 april) 

    

Week 16 CSPE DVPR  
(17 - 22 april) 

    

Week 17 Opening expositie 
tekenen (23 of 25 april) 

    

Week 18 Meivakantie     

Week 19  Meivakantie     

Week 20 CE     

Week 21 CE     

 
 
 
 


